
Magistrát města Olomouce

Vydala: Jaroslava Kotelenská, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

-

7547 významné aktivity (org. 300) 6171
Činnost místní 

správy
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
-5 555 000,00 Významné aktivity pro propagaci a rozvoj města.

RZ/18/0023, 

RZ/18/0059, 

RZ/18/0054, 

RZ/18/0031, 

RZ/18/0045, 

RZ/18/0038 

-5 555 000,00

-

6487
Protipovodňová opatření II. B - 

související investice, org. 14864
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 7 500 000,00

Navýšení rozpočtované položky je účelově určeno na 

dokrytí realizace investiční akce - přeložky 

vodovodu, plynovodu a další vedlejší náklady.

RZ/18/0051

7 500 000,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
2 500 000,00

Zvýšení REZERVY k dispozici RMO/ZMO je 

umožněno navýšením rozpočtované položky v rámci 

sdílených daní  - nadstardatní plnění daně z přidané 

hodnoty.

RZ/18/0051

7518
platby daní a poplatků (i správních) 

krajům, obcím a státním fondům
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5365

Platby daní a 

poplatkůkrajům, obcím a 

státním fondům

37 507 870,00

Úprava rozpočtované položky - "Kraje a obce na tuto 

položku zařazují výdaje na placení daní ze svých 

příjmů [§ 3 odst. 1 písm. a) a § 4 odst. 1 písm. g) 

zákona o rozpočtovém určení daní (zákon č. 

243/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů)] i v 

případě, že výdaj k zaplacení této daně neprovádějí 

a neinkasují, tak její příjem a jen si částku 

odpovídající této dani ponechávají na svém 

bankovním účtu. Neexistující příjem této částky 

zařazují kraje na položku 1123 a obce na položku 

1122.". S platností od 15. 2. 2016 je obec povinná 

zobrazit proúčtování  přes rozpočtovou skladbu.

RZ/18/0047

40 007 870,00

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Zastupitelstvo města Olomouce schválilo na svém zasedání dne 4.6.2018 rozpočtové změny roku 2018. 

Číslo 

prvku

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

-

1281  DOTACE - celková položka 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

-500 000,00
Jedná se o rozdělení dotací z všeobecného prvku - 

Dotace kultura.
RZ/18/0054

8357  DOTACE sport 3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
-5 000 000,00

Jedná se o rozdělení dotací z všeobecného prvku - 

Dotace sport.
RZ/18/0054

8689

1. HFK Olomouc - renovace povrchu 

a ochranného oplocení venkovní hrací 

plochy, org. 5931

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6313

Investiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

1 500 000,00

Dotace bude poskytnuta na Renovaci povrchu a 

ochranného oplocení venkovní hrací plochy s UMT v 

areálu 1.HFK OLOMOUC.

RZ/18/0054

8690

FC Sigma Hodolany, z.s. - pořízení 

techniky pro údržbu travnatých ploch , 

org. 5932

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
100 000,00 Pořízení techniky pro údržbu travnatých ploch. RZ/18/0054

8691

Hanácký kuželkářský klub Olomouc, 

spolek - dokončení výměny oken 

kuželkářské haly, org. 5933

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
55 000,00 Dokončení výměny oken kuželkářské haly. RZ/18/0054

1204

org. 250   DOTACE zpřístupnění 

kostelů v turistické sezóně transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

-451 520,00

Jedná se o rozdělení dotací z všeobecného prvku - 

DOTACE zpřístupnění kostelů v turistické sezóně 

transfery církvím a náboženským společnostem.

RZ/18/0032

8618 org. 250  Arcibiskupství Olomoucké 2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

113 360,00 Arcibiskupství Olomoucké. RZ/18/0032

5365

org. 250  Římskokatolická farnost Sv. 

Kopeček - Bazilika Navštívení Panny 

Marie

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

60 160,00
Římskokatolická farnost Sv. Kopeček - Bazilika 

Navštívení Panny Marie.
RZ/18/0032

3211

org. 250  Římskokatolická farnost sv. 

Michala Olomouc - Chrám sv. 

Michala + Sarkandrova kaple

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

90 000,00
Římskokatolická farnost sv. Michala Olomouc - 

Chrám sv. Michala + Sarkandrova kaple.
RZ/18/0032

3213

org. 250  Římskokatolická farnost sv. 

Mořice Olomouc - Chrám sv. Mořice + 

Sloup Nejsvětější Trojice

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

104 000,00
 Římskokatolická farnost sv. Mořice Olomouc - 

Chrám sv. Mořice + Sloup Nejsvětější Trojice.
RZ/18/0032

3209
org. 250  Římskokatolická farnost sv. 

Václava - Katedrála sv. Václava
2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

84 000,00
Římskokatolická farnost sv. Václava - Katedrála sv. 

Václava.
RZ/18/0032

8687 org. 300 ACSYS s.r.o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

100 000,00
Žadatelem je ACSYS s.r.o. - na výrobu a distribuci 

dokumentárního filmu 28.říjen 1918 na Moravě.
RZ/18/0054

7260
org. 300 Agrární komora 

Olomouckého kraje
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
150 000,00

Žadatelem je Agrární komora Olomouckého kraje - 

na náklady spojené s uspořádáním akce Dožínky 

Olomouckého kraje 2018.

RZ/18/0059

PhDr. Bohumil Šíp, vedoucí odboru vnějších vztahů a informací

Název inv.střediska : Odbor vnějších vztahů a informací

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

4433

org. 300 AMK S.K.A.M. Olomouc 

(dříve Středomorav. klub 

automobilistů a motocyklistů Ol. - 

histor. voz.)

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00

Žadatelem je AMK S.K.A.M- na uspořádání  soutěže 

historických automobilů XX. Hanácký okruh.
RZ/18/0038

8684
org. 300 Baletní škola Olomouc - Irina 

Popova, spolek
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
150 000,00

Žadatelem je Baletní škola Olomouc - Irina Popova, 

spolek - na náklady spojené s reprezentací  na 

světovém finále Dance World Cup v Barceloně.

RZ/18/0054

4525
org. 300 Česká asociace stolního 

tenisu
3419

Ostatní tělovýchovná 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
300 000,00

Žadatelem je Česká asociace stolního tenisu - na 

uspořádání 8.ročníku světového poháru mužů a žen 

ve stolním tenise OPEN WORLD TOUR 2018.

RZ/18/0054

4322
org. 300 ČMMJ Okresní myslivecký 

spolek
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
200 000,00

Žadatelem je ČMMJ Okresní myslivecký spolek- na 

uspořádání Moravskoslezské národmí výstavy psů 

Floracanis Olomouc.

RZ/18/0023

4524
org. 300 DW7 Olomouc, o. p. s. 

(Divadlo Konvikt - do r. 2014)
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
500 000,00

Žadatelem je DW7 Olomouc, o. p. s.  - na pokrytí 

nákladů spojených s provozem Divadla na cucky.
RZ/18/0054

7319
org. 300 FIGURE SKATING CLUB 

OLOMOUC z.s.
3419

Ostatní tělovýchovná 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
120 000,00

Žadatelem je FIGURE SKATING CLUB OLOMOUC 

z.s. - na organizaci mezinárodního závodu v 

krasobruslení - zajištění panelu rozhodčích a 

technických pracovníků.

RZ/18/0038

4522 org. 300 Friendly a Loyal s. r. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

350 000,00

Žadatelem je Friendly a Loyal s. r. o. - na uspořádání 

10.jubilejního ročníku mezinárodního festivalu 

Colores flamencos Olomouc 2018.

RZ/18/0045

6659 org. 300 GEMO SPORT, a. s. 3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

200 000,00

Žadatelem je GEMO SPORT, a. s. - na uspořádání 

mezinárodního tenisového turnaje žen ITS CUP 

2018.

RZ/18/0054

8088
org. 300 Chrámový sbor Chorus 

Mauritiensis, z. s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00

Žadatelem je Chrámový sbor Chorus Mauritiensis, z. 

s. - na uspořádání Dušičkového koncertu G.Rossini - 

Stabat Mater.

RZ/18/0045

4528
org. 300 Ing. Katuše Zahradníčková - 

VOOR KUNST a TAAL, f. o.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

fyzickým osobám

100 000,00

Žadatelem je Ing. Katuše Zahradníčková - 

nastudování a uvedení premiéry opery Oráč a smrt 

autora Emila Viklického u příležitosti jeho 

významného životního jubilea.

RZ/18/0023

8292 org. 300 Jaroslav Vrba 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

fyzickým osobám

150 000,00
Žadatelem je Jaroslav Vrba - na natočení krátkého 

filmu  Případy Jáchyma Semiše.
RZ/18/0038

8686 org. 300 Karel Kavička, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

fyzickým osobám

100 000,00
Žadatalem je Karel Kavička, f. o. - na vydání knihy o 

malíři a grafikovi Jano Koehlerovi.
RZ/18/0054

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

4721 org. 300 Livingstone s. r. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

200 000,00
Žadatelem je  Livingstone s. r. o. - na uspořádání 

výstavy Tajemná Indonésie.
RZ/18/0045

8165 org. 300 MusicOlomouc, spolek 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00

Žadatelem je MusicOlomouc, spolek - na uspořádání 

závěrečného koncertu  10.jubilejního ročníku 

festivalu soudobé hudby MusicOlomouc 2018.

RZ/18/0045

3109
org. 300 Muzeum umění Olomouc, 

stát. PO
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

500 000,00

Žadatelem je Muzeum umění Olomouc, stát. PO - na 

úhradu nákladů spojených s realizací koncertu 

Krakovské fiharmonie, který zahájí výstavu 

Rozlomená doba .

RZ/18/0059

7341
org. 300 Nordic walking Olomouc, z. 

s.
3419

Ostatní tělovýchovná 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00

Žadatelem je Nordic walking Olomouc, z. s. - na 

uspořádání mezinárodního dvoudenního turnaje pro 

děti v miniházené-Memoriál Jana Kratiny.

RZ/18/0045

6122
org. 300 Občanské sdružení SENIOR 

- ACTIVITY
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00

Žadatelem je Občanské sdružení SENIOR - 

ACTIVITY - na vydání publikace s názvem Turistický 

průvodce olomouckým předměstím.

RZ/18/0054

8622
org. 300 ORTOPEDICKÉ CENTRUM 

s.r.o.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

50 000,00

Žadatelem je ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - na 

úhradu části nákladů  spojených s uspořádáním 

odborného lékařského kongresu -XXII. Národní 

kongres ČSOT.

RZ/18/0031

4954
org. 300 PETARDA PRODUCTION a. 

s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

200 000,00
Žadatelem je PETARDA PRODUCTION a. s.- na 

uspořádání  6.ročníku Paschalia Olomucensia 2018.
RZ/18/0023

5465
org. 300 S plus marketing s.r.o. (dříve 

PH SPORT & MARKETING s. r. o.)
3419

Ostatní tělovýchovná 

činnost
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

150 000,00

Žadatelem je S plus marketing s.r.o.  - na 

uspořádání 8.ročníku letní  Olomoucké fotbalové 

školy.

RZ/18/0054

8697 org. 300 SCULPTURE LINE, s.r.o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

300 000,00

Žadatelem je SCULPTURE LINE, s.r.o. - na náklady 

spojené s realizací akce Sculpture Line     ( pojištění 

soch,transport,instalace,výroba popisek,tiskové 

materiály,PR,...).

RZ/18/0059

8623
org. 300 Sdružení letiště Olomouc, z. 

s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
400 000,00

Žadatelem je Sdružení letiště Olomouc, z. s.- na 

uspořádání 16.ročníku Leteckého dne, který bude 

zároveň i oslavou 100 let vzniku letiště.

RZ/18/0031

4729
org. 300 Spolek pro komorní hudbu 

při MFO
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
70 000,00

Žadatelem je Spolek pro komorní hudbu při MFO - 

na honoráře umělců účinkujících v cyklusu koncertů 

Spolku pro komorní hudbu.

RZ/18/0045

7317 org. 300 Svatopluk Kuča, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

fyzickým osobám

100 000,00
Žadatelem je Svatopluk Kuča, f. o. - na uspořádání 

akce Balony nad Bouzovem.
RZ/18/0054

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

6097 org. 300 T.T.Trade-Vítkovice, a. s. 3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

300 000,00

Žadatelem je T.T.Trade-Vítkovice, a. s. - na 

pronájem VFO a.s. na konání mistrovství světa ve 

standardních tancích.

RZ/18/0031

5938 org. 300 Theodor Mojžíš 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

fyzickým osobám

100 000,00

Žadatelem je Theodor Mojžíš - na natočení 

koprodukčního dokumentu "Barokní velmož 

Lichtenstein-Castelcorna".

RZ/18/0023

4193 org. 300 UP Olomouc 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5332

Neinvestiční transfery 

vysokým školám
100 000,00

Žadatelem je UP Olomouc  na zajištění realizace 

prestižní mezinárodní konference Times Higher 

Education Research Excellence Summit.

RZ/18/0038

8685 org. 300 YASHICA s.r.o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

400 000,00
Žadatelem je YASHICA s.r.o. - na uspořádání akce 

Létofest Olomouc 2018.
RZ/18/0054

3910

TJ Lokomotiva z. s., Olomouc - 

zhotovení nových povrchů atletického 

stadionu, org. 5247

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
550 000,00 Zhotovení nových povrchů atletického stadionu. RZ/18/0054

4831

TJ Milo Olomouc - rekonstrukce 

zázemí pro Regionální fotbalovou 

akademii, org.5390

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
1 500 000,00

Rekonstrukce zázemí pro Regionální fotbalovou 

akademii Olomouckého kraje.
RZ/18/0054

5406

TJ Sokol Olomouc Chválkovice - 

přístavba budovy sokolovny, org. 

5462

3419
Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
679 000,00

Přístavba budovy sokolovny T.J. Sokol Olomouc-

Chválkovice.
RZ/18/0054

5412
Veslařský klub Olomouc - výstavba 

náhradního zázemí klubu, org. 5468
3419

Ostatní tělovýchovná 

činnost
6322

Investiční transfery 

spolkům
616 000,00

Výstavba náhradního zázemí Veslařského klubu 

Olomouc.
RZ/18/0054

8694 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

500 000,00 60. výročí květinových výstav Flora Olomouc . RZ/18/0054

5 505 000,00

-

7448  DOTACE - individuální projekty 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

-100 000,00
Návrh rozdělení dotací na jednání RMO dne 24. 4. 

2018.
RZ/18/0048

6352

BEACPP4OK o.p.s. (dříve BEA 4 

junior, o.p.s., START podnikání, 

o.p.s.)

3299
Ostatní záležitosti 

vzdělávání
5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

100 000,00

BEACPP4OK o.p.s. (dříve BEA 4 junior, o.p.s., 

START podnikání, o.p.s.) - Podpora podnikavosti a 

moderních forem vzdělávání v Olomouckém kraji.

RZ/18/0048

0,00

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

1732  DOTACE dle RMO - sociální služby 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

-2 743 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům.

RZ/18/0054

3518
 PPK - DOTACE - nespecifikované 

rezervy
5399

Ostatní záležitosti 

bezpečnosti, 

veřejného pořádku

5901 Nespecifikované rezervy -99 000,00

Dotace v oblasti Programu prevence kriminality - 

žádosti nad 50 tis. Kč - převedení finančních 

prostředků jednotlivým subjektům dle rozhodnutí 

ZMO.

RZ/18/0062

1740 Hospic Sv. Kopeček 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

250 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Hospic na 

Svatém Kopečku.

RZ/18/0054

4258 Charita Olomouc 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

510 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Charita 

Olomouc.

RZ/18/0054

5966 JITRO Olomouc, o. p. s. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

300 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - JITRO 

Olomouc, o.p.s.

RZ/18/0054

5969 Mana, o. p. s. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

53 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Společnost 

Mana, o.p.s.

RZ/18/0054

8541 Náruč dětem, z.s. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
450 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Náruč 

dětem, z.s.

RZ/18/0054

7557 Nejste sami - mobilní hospic, z. ú. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
300 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Nejste sami-

mobilní hospic, z.ú.

RZ/18/0054

8688
org. 300 Společnost pro podporu lidí s 

mentál. postiž. ČR
4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00

Žadatelem je společnost pro podporu lidí s mentál. 

postiž. ČR - zajištění klubové činnosti a 

rehabilitačních a rekondičních pobytů pro osoby s 

mentálním postižením a mládeží do 18 let.

RZ/18/0054

4789
Pomadol s. r. o. - projekt "Terénní 

pečovatelská služba Pomadol s. r. o."
4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským subjektům-

právnickým osobám

150 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - POMADOL, 

s.r.o.

RZ/18/0054

4223 PPK - Sdružení D, z.ú. 4379

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální prevence

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
99 000,00

Dotace v oblasti Programu prevence kriminality - 

žádosti nad 50 tis. Kč - převedení finančních 

prostředků jednotlivým subjektům dle rozhodnutí 

ZMO - Sdružení D, z.ú.

RZ/18/0062

8677 Rada seniorů České republiky, z.s. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
200 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Rada 

seniorů ČR, z.s.

RZ/18/0054

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

5455
Sociální služby pro seniory Ol., 

příspěvková org.
4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

150 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Sociální 

služby pro seniory, p.o.

RZ/18/0054

5967 Společnost Podané ruce, o. p. s. 4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5221

Neinvestiční transfery 

obecně prospěšným 

společnostem

190 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Společnost 

Podané ruce, o.p.s.

RZ/18/0054

4242
Středisko rané péče SPRP, Střední 

Novosadská
4359

Ostatní služby a 

činnosti v oblasti 

sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
190 000,00

Dotace v sociální oblasti - individuální žádosti nad 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí ZMO jednotlivým žadatelům - Středisko 

rané péče SPRP, pobočka Olomouc.

RZ/18/0054

50 000,00

-

8608
Hokejová hala Olomouc - výkup 

movitých věcí do 40 tis. Kč
3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

5137
Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
323 000,00

Hokejová hala Olomouc, a. s. - výkup movitých věcí 

do 40 000,- Kč dle schválené kupní smlouvy v ZMO 

dne 13. 11. 2017.

RZ/18/0024

8607
Hokejová hala Olomouc - výkup 

movitých věcí, org. 35917
3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 655 000,00

Hokejová hala Olomouc, a. s. - výkup movitých věcí 

nad 40 000,- Kč dle schválené kupní smlouvy v ZMO 

dne 13. 11. 2017.

RZ/18/0024

8609
Hokejová hala Olomouc - výkup 

projektové dokumentace, org. 35918
3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

6121 Budovy, haly a stavby 6 292 000,00

Hokejová hala Olomouc, a. s. - výkup projektové 

dokumentace dle schválené kupní smlouvy v ZMO 

dne 13. 11. 2017.

RZ/18/0024

2631

Výkupy budov, org. 35165   (v tom 

Hokejová hala Olomouc ve výši 25 

750 tis. Kč)

3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

6121 Budovy, haly a stavby 25 750 000,00

Hokejová hala Olomouc, a. s. - výkup budov a 

staveb dle schválené kupní smlouvy v ZMO dne 13. 

11. 2017.

RZ/18/0024

2116
Výkupy pozemků, org. 30753 (v tom 

Hokejová hala Olomouc)
3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

6130 Pozemky -38 020 000,00

Finanční prostředky schválené v ZMO dne 19. 12. 

2018 na výkupy pozemků (primárně určeno pro 

Hokejovou halu Olomouc, a. s) je nutno dle uzavřené 

kupní smlouvy (schváleno v ZMO 13. 11. 2017) s 

Hokejovou halou Olomouc, a. s.přerozdělit na 

jednotlivé rozpočtové položky dle znění rozpočtové 

skladby -  výkup budov a staveb,  projektové 

dokumentace,  movitých věcí nad 40 tis. Kč a movité 

věci do 40 tis. Kč..

RZ/18/0024

0,00

-

2178 daň z přidané hodnoty 1211 Daň z přidané hodnoty 10 000 000,00
Navýšení rozpočtované položky  je umožněno 

reálným vývojem plnění.
RZ/18/0051

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Číslo 

prvku

2177
daň z příjmů právnických osob za 

obce
1122

Daň z příjmů právnických 

osob za obce
37 507 870,00

Úprava rozpočtované položky - "Obec na tuto 

položku zařazuje s platností od 15. 2. 2016 daň ze 

svých příjmů [§ 4 odst. 1 písm. g) zákona o 

rozpočtovém určení daní (zákon č. 243/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů)] i v případě, že výdaj k 

zaplacení této daně neprovádí a neinkasuje, tak její 

příjem a jen si částku odpovídající této dani 

ponechává na svém bankovním účtu. Neprovedený 

výdaj této částky patří na položku 5365.". Příjmová 

položka 1122 může být vyšší o vnitřní převod daně z 

příjmů z účtu vedlejší hospodářské činnosti.

RZ/18/0047

47 507 870,00

V Olomouci dne 5. 6. 2018 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

8


